UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày        tháng 5 năm 2021

V/v tuyên truyền Hội sách trực tuyến Quốc gia

chào mừng Ngày sách Việt Nam lần thứ 8

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể;

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Hội Văn học nghệ thuật tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 451/CXBIPH-KTCN ngày 13/5/2021 của Cục

Xuất bản, In và Phát hành về viêc̣ tuyên truyền Hội sách trực tuyến Quốc gia

chào mừng Ngày sách Việt Nam lần thứ 8.

Theo Công văn, từ ngày 17/4/2021 đến ngày 15/5/2021 Cục Xuất bản, In

và Phát hành chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức Hội sách trực

tuyến Quốc gia chào mừng Ngày sách Việt Nam lần thứ 8 trên Sàn book365.vn.

Hội sách trực tuyến Quốc gia chào mừng Ngày sách Việt Nam đã nhận

được sự tham gia của gần 100 nhà xuất bản và đơn vị phát hành cùng các đơn vị

tài trợ như: Tổng công ty Bưu điện Việt Nam, Công ty cổ phần dược phẩm Thái

Minh, Vitranet24, Tập đoàn bảo hiểm Bảo Việt, Công ty thương mại dịch vụ

GNC, Công ty cổ phần giáo dục VIVI Education… Sau gần ba mươi ngày diễn

ra, Hội sách đã thu hút sự quan tâm của đông đảo bạn đọc cả nước với 4 triệu

lượt truy cập hội sách, hơn 30,000 cuốn sách hay được trợ giá từ nhiều nhà tài

trợ đã được giới thiệu và chuyển tới tay bạn đọc.

Để tiếp tục tạo sự thu hút và lan tỏa các hoạt động của Hội sách Trực

tuyến Quốc gia, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị quan

tâm hỗ trợ tuyên truyền về các hoạt động Bế mạc Hội sách trực tuyến Quốc gia

với chương trình trợ giá sách tới 90% sẽ diễn ra trong ba ngày 14/5-16/5/2021,

tại địa chỉ website https://book365.vn.

 Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp triển

khai thực hiện để Hội sách trực tuyến Quốc gia chào mừng Ngày Sách Việt Nam

lần thứ 8 được thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Cục Xuất bản I&PH;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Lưu: VT, TTBCXB (ĐTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

https://book365.vn/

		2021-05-14T10:24:41+0700
	Lê Hải Yến

		2021-05-14T14:36:11+0700

		2021-05-14T14:36:02+0700

		2021-05-14T14:36:02+0700

		2021-05-14T14:36:32+0700